
8.9.2014 DB BAHN - Verbindungen - Ihre Auskunft

http://reiseauskunft.bahn.de/bin/query2.exe/dn?ld=967&seqnr=11&ident=mk.03847.1410195250&rt=1&OK#focus 1/3

 

Ihre Anfrage
Verbindung: von Berlin Sonnenallee nach Berlin-Spandau ohne ICE-Züge, Intercity- und Eurocityzüge, Interregio-
und Schnellzüge
Ihre Fahrtmöglichkeiten  

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 
Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 08:46 1 S 41 S-Bahn Richtung: Ringbahn -> 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin-Neukölln  ab 08:48 1
Berlin Hermannstraße  ab 08:49 1
Berlin-Tempelhof  ab 08:53 1
Berlin Südkreuz (S)  ab 08:56 11
Berlin-Schöneberg  ab 08:58 11
Berlin Innsbrucker Platz  ab 08:59 1
Berlin Bundesplatz  ab 09:01 1
Berlin Heidelberger Platz  ab 09:03 1
Berlin Hohenzollerndamm  ab 09:05 1
Berlin-Halensee  ab 09:07 1
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 an 09:08 11
 Umsteigezeit 3 Min.
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 ab 09:11 1 S 5 S-Bahn Richtung: Berlin-Spandau 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin Messe Süd
(Eichkamp)

 ab 09:13 2

Berlin Heerstraße  ab 09:15 2
Berlin Olympiastadion  ab 09:18 2
Berlin-Pichelsberg  ab 09:20 2
Berlin-Stresow  ab 09:24 1
Berlin-Spandau Do, 11.09.14 an 09:25 2

Dauer: 0:39; fährt täglich
1 Erwachsener, 2. Klasse

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 
Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 08:56 1 S 41 S-Bahn Richtung: Ringbahn -> 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin-Neukölln  ab 08:58 1
Berlin Hermannstraße  ab 08:59 1
Berlin-Tempelhof  ab 09:03 1
Berlin Südkreuz (S)  ab 09:06 11
Berlin-Schöneberg  ab 09:08 11
Berlin Innsbrucker Platz  ab 09:09 1
Berlin Bundesplatz  ab 09:11 1
Berlin Heidelberger Platz  ab 09:13 1
Berlin Hohenzollerndamm  ab 09:15 1
Berlin-Halensee  ab 09:17 1
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 an 09:18 11
 Umsteigezeit 3 Min.
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 ab 09:21 1 S 5 S-Bahn Richtung: Berlin-Spandau 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin Messe Süd
(Eichkamp)

 ab 09:23 2

Berlin Heerstraße  ab 09:25 2
Berlin Olympiastadion  ab 09:28 2
Berlin-Pichelsberg  ab 09:30 2
Berlin-Stresow  ab 09:34 1
Berlin-Spandau Do, 11.09.14 an 09:35 1

Dauer: 0:39; fährt täglich
1 Erwachsener, 2. Klasse



8.9.2014 DB BAHN - Verbindungen - Ihre Auskunft

http://reiseauskunft.bahn.de/bin/query2.exe/dn?ld=967&seqnr=11&ident=mk.03847.1410195250&rt=1&OK#focus 2/3

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 

Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 09:06 2 S 42 S-Bahn Richtung: Ringbahn <- 
Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin Treptower Park  ab 09:09 2
Berlin Ostkreuz  ab 09:12 12
Berlin Frankfurter Allee  ab 09:14 2
Berlin Storkower Str  ab 09:16 2
Berlin Landsberger Allee  ab 09:18 2
Berlin Greifswalder Str  ab 09:21 2
Berlin Prenzlauer Allee  ab 09:23 2
Berlin Schönhauser Allee  ab 09:24 2
Berlin Gesundbrunnen(S)  ab 09:27 2
Berlin-Wedding  ab 09:30 2
Berlin Westhafen  ab 09:32 2
Berlin Beusselstraße  ab 09:34 2
Berlin Jungfernheide (S) Do, 11.09.14 an 09:36 6
Fußweg  4 Min.
Berlin Jungfernheide Do, 11.09.14 ab 09:40 4 RB

18958
Regionalbahn
Fahrradmitnahme begrenzt möglich,
Fahrzeuggebundene Einstiegshilfe
vorhanden

Berlin-Spandau Do, 11.09.14 an 09:44 3

Dauer: 0:38; fährt Mo - Fr, nicht 3. Okt
1 Erwachsener, 2. Klasse

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 
Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 09:10 1 S 41 S-Bahn Richtung: Ringbahn -> 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin-Neukölln  ab 09:12 1
Berlin Hermannstraße  ab 09:14 1
Berlin-Tempelhof  ab 09:18 1
Berlin Südkreuz (S)  ab 09:20 11
Berlin-Schöneberg  ab 09:22 11
Berlin Innsbrucker Platz  ab 09:24 1
Berlin Bundesplatz  ab 09:26 1
Berlin Heidelberger Platz  ab 09:28 1
Berlin Hohenzollerndamm  ab 09:30 1

Berlin-Halensee  ab 09:32 1
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 an 09:33 11
 Umsteigezeit 8 Min.
Berlin Westkreuz Do, 11.09.14 ab 09:41 1 S 5 S-Bahn Richtung: Berlin-Spandau 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin Messe Süd
(Eichkamp)

 ab 09:43 2

Berlin Heerstraße  ab 09:45 2
Berlin Olympiastadion  ab 09:48 2
Berlin-Pichelsberg  ab 09:50 2
Berlin-Stresow  ab 09:54 1
Berlin-Spandau Do, 11.09.14 an 09:55 1

Dauer: 0:45; fährt Mo - Fr
1 Erwachsener, 2. Klasse

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 
Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 09:11 2 S 42 S-Bahn Richtung: Ringbahn <- 

Kurzfristige Änderungen möglich:
Details unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich,
nur 2. Klasse

Berlin Treptower Park  ab 09:14 2
Berlin Ostkreuz  ab 09:16 12
Berlin Frankfurter Allee  ab 09:19 2
Berlin Storkower Str  ab 09:21 2
Berlin Landsberger Allee  ab 09:23 2
Berlin Greifswalder Str  ab 09:25 2

Berlin Prenzlauer Allee  ab 09:27 2
Berlin Schönhauser Allee  ab 09:29 2



8.9.2014 DB BAHN - Verbindungen - Ihre Auskunft

http://reiseauskunft.bahn.de/bin/query2.exe/dn?ld=967&seqnr=11&ident=mk.03847.1410195250&rt=1&OK#focus 3/3

Berlin Gesundbrunnen(S)  ab 09:32 2
Berlin-Wedding  ab 09:34 2
Berlin Westhafen  ab 09:37 2
Berlin Beusselstraße  ab 09:39 2
Berlin Jungfernheide (S) Do, 11.09.14 an 09:41 6
Fußweg  3 Min.

Jungfernheide Bhf (S+U), Berlin Do, 11.09.14 ab 09:44  U 7 U-Bahn Richtung: Rathaus Spandau
(S+U), Berlin 
Fahrradmitnahme begrenzt möglich,
Behindertengerechtes Fahrzeug

Jakob-Kaiser-Platz (U), Berlin  ab 09:46  
Halemweg (U), Berlin  ab 09:47  
Siemensdamm (U), Berlin  ab 09:49  
Rohrdamm (U), Berlin  ab 09:50  
Paulsternstr. (U), Berlin  ab 09:52  
Haselhorst (U), Berlin  ab 09:53  
Zitadelle (U), Berlin  ab 09:55  
Altstadt Spandau (U), Berlin  ab 09:56  
Rathaus Spandau (S+U), Berlin Do, 11.09.14 an 09:57  

Dauer: 0:46; fährt nicht täglich, 8. Sep bis 17. Okt 2014 Mo - Fr; nicht 3. Okt 
Hinweis: Start/Ziel mit äquivalentem Bahnhof ersetzt 
1 Erwachsener, 2. Klasse

Bahnhof/Haltestelle Datum Zeit Gleis Produkte 
Berlin Sonnenallee Do, 11.09.14 ab 09:26 2 S 42 S-Bahn Richtung: Ringbahn <- 

Kurzfristige Änderungen möglich: Details
unter www.s-bahn-berlin.de,
Fahrradmitnahme begrenzt möglich, nur 2.
Klasse

Berlin Treptower Park  ab 09:29 2
Berlin Ostkreuz  ab 09:32 12
Berlin Frankfurter Allee  ab 09:34 2
Berlin Storkower Str  ab 09:36 2
Berlin Landsberger Allee  ab 09:38 2
Berlin Greifswalder Str  ab 09:41 2
Berlin Prenzlauer Allee  ab 09:43 2
Berlin Schönhauser Allee  ab 09:44 2
Berlin Gesundbrunnen(S) Do, 11.09.14 an 09:46 2
Fußweg  6 Min.
Berlin Gesundbrunnen Do, 11.09.14 ab 09:53 8 RE

18626
Regional-Express
Fahrradmitnahme begrenzt möglich,
Fahrzeuggebundene Einstiegshilfe
vorhanden

Berlin Jungfernheide  ab 10:00 4

Berlin-Spandau Do, 11.09.14 an 10:05 3

Dauer: 0:39; fährt Mo - Fr, nicht 3. Okt
1 Erwachsener, 2. Klasse

Alle Angaben ohne Gew ähr.
Ihr Taxi deutschlandw eit: 22456 (0,69€/Min., erreichbar aus allen dt. Mobilfunknetzen). Ein Service der Taxi Deutschland e.G.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Abfahrt über mögliche Änderungen online auf w w w .bahn.de, mobil über die Navigator
App/m.bahn.de oder bei der Servicenummer der Deutschen Bahn. Die entsprechende Rufnummer f inden Sie unter
w w w .bahn.de/kontakt.

http://www.bahn.de/kontakt

